
令和３年１０月４日

本校 保護者 様

新入生保護者 様

学校公開週間・土曜授業参観 及び 学校説明会 について（最終確認）

１０月１日にて「緊急事態宣言」が解除となりましたが、東京都「リバウンド防止措置期間（10/1

～10/24）」を受け、また、今後の本校教育活動を円滑に展開するために、既にお知らせしており

ます形式を変更せず、新型コロナウイルス感染症対策を講じ、今年度の２学期・学校公開週間を

予定通り実施します。

前回と同じ内容となりますが、下記の内容をご確認ください。お忙しい時とは存じますが、多くの方の参

観をいただきたく、ご案内申し上げます。

記

１ 実施期間 学校公開 令和３年１０月１１日（月）～ １０月１５日（金）

土曜授業参観 令和３年１０月１６日（土）

学校説明会 令和３年１０月１６日（土）

13:30～ 学区内の小学校（津久戸小・愛日小・江戸川小）

15:00～ 学区外の小学校（区外の小学校を含む）

２ 公開時間

合唱練習 本校保護者 新入生保護者

１１日（月） 8:45～ 15:20 平常授業 ６校時

１２日（火） 8:45～ 15:20 平常授業 ６校時

１３日（水） 8:45～ 12:15 区研究発表会 45× 4 ４校時 ○ 事前予約制

１４日（木） 8:45～ 14:50 委員会活動 45× 6 ６校時

１５日（金） 8:45～ 15:20 平常授業（６：総合） ５校時

１６日（土） 8:45～ 11:35 土曜授業日 50× 3 な し × ○

３ 留意点

○公開期間中、１家庭２名以内とさせていただきます。また、教室内の密を避けるため、廊下からの参

観となりますことをご了承ください。

○１０月１６日（土）の土曜授業日は、来年度の新入生の保護者の方のみの対象とさせていただきます。

○参観される方は、検温等、家を出る前に体調の確認をお願いいたします。微熱等、体調のすぐれない

場合は、来校をお控えください。

○来校の際は、別紙・出席カードをご持参ください。また、マスクの着用 及び 上履きの持参にもご協

力をお願いいたします。

※不明な点等があります時は、ご連絡をお願いいたします。 新宿区立牛込第三中学校

副校長 荒 鋭 二

０３－３２６６－１６０６

※ 10/23学芸発表会の練習期間にもあたっているため、上記の通り、合唱練習を行って
いる時間があります。本校生徒の行事に取り組む姿勢も、ぜひご覧ください。

※時間割等は、当日、受付で用意いたします。


